
 

Google YouTube 

1 Google YouTube ir pasaulē lielākā video 

koplietošanas platforma, kas piedāvā daudzveidīgu 

satura klāstu, ko radījuši gan lietotāji, gan 

profesionāļi. Kā daļa no Google ekosistēmas 

YouTube nodrošina vietu, kur privātpersonas, 

uzņēmumi un satura veidotāji var augšupielādēt, 

kopīgot videoklipus un mijiedarboties ar tiem visā 

pasaulē. Tā ir daudzšķautņaina platforma, kas piedāvā izklaidi, izglītību, informāciju un 

savienojamību. Lietotāji dažādu iemeslu dēļ vēršas pie YouTube. Tas kalpo kā plaša 

zināšanu krātuve, kurā ir daudz apmācību, norādījumu ceļvežu un izglītojoša satura, kas 

atbilst dažādām interesēm un mācību vajadzībām. Jūs varētu vēlēties atrast, kā palīdzēt 

saviem bērniem, ja viņiem ir problēmas ar pusaudžiem – jūsu mazbērniem ☺. Turklāt tas 

ir izklaides centrs, kurā tiek demonstrēts viss, sākot no mūzikas videoklipiem un filmām 

līdz spēļu saturam un vlogiem. Iespējams, vēlēsities klausīties savu mīļāko dziesmu, lai 

jebkurā laikā noskatītos savu mīļāko filmu. Jūs pat varat atrast savu iecienītāko dziesmu, 

izmantojot kādu frāzi, kuru atceraties, ja neatceraties ne nosaukumu, ne autoru, ne 

dziedātāju ☺. Uzņēmumi izmanto YouTube kā spēcīgu mārketinga rīku, lai sasniegtu plašu 

auditoriju, izmantojot saistošas video reklāmas un zīmola saturu. Kopumā YouTube 

daudzpusība, plašā satura bibliotēka un pieejamība padara to par neaizstājamu platformu 

mācībām, izklaidei un savienojumam digitālajā laikmetā. 

2 Pierakstieties pakalpojumā YouTube: 

• Dodieties uz YouTube vietni vietnē 

www.youtube.com. 

• YouTube sākumlapas augšējā labajā stūrī būs 

redzama  poga "Pierakstīties". Noklikšķiniet uz tā. 

• tiktu novirzīts uz Google pierakstīšanās lapu. 

Ievadiet ar savu Google kontu saistīto e-pasta adresi 

un paroli. 

• Pabeidziet pierakstīšanos. Pēc informācijas ievadīšanas noklikšķiniet uz pogas 

"Tālāk". 

• Tagad pakalpojumā YouTube esat pierakstījies ar savu Google kontu. Varat sākt 

skatīties videoklipus, abonēt kanālus vai izveidot savu kanālu. 

                    

                                                               
                  

 



 

3. Lai pierakstītos savā Google kontā, veiciet tālāk 

norādītās darbības. 

Ievadiet sava Google konta e-pasta adresi 

(lietotājvārdu) un saistīto paroli. 

Noklikšķiniet uz "Tālāk". Jūs tiksiet pieteicies savā 

Google kontā. 

Lai izveidotu Google kontu, veiciet tālāk 

norādītās darbības. 

• Atveriet tīmekļa pārlūkprogrammu. 

• Dodieties uz accounts.google.com. 

• Noklikšķiniet uz "Izveidot kontu". 

• Aizpildiet savu vārdu un uzvārdu, izvēlieties lietotājvārdu (savu e-pasta adresi) un 

izveidojiet paroli. Apstipriniet paroli. 

• Norādiet savu tālruņa numuru konta atkopšanai un drošībai. 

• Aizpildiet sadaļas "Dzimšanas diena" un "Dzimums". 

• Noklikšķiniet uz "Tālāk". 

• Pārskatiet Google pakalpojumu sniegšanas noteikumus un konfidencialitātes 

politiku un piekrītiet tiem. 

• Izpildiet ekrānā redzamos norādījumus, lai pievienotu profila attēlu un pielāgotu 

konta iestatījumus. 

• Jūsu Google konts tagad ir izveidots un gatavs izmantošanai failu glabāšanai un 

koplietošanai. 

Plašāka informācija pieejama 02_Google_Drive. tēmā 

 4 Ievads pakalpojumā YouTube 

YouTube ir izglītojoša satura dārgumu krātuve, kas 

ietver plašu apmācību, informatīvu lekciju un 

pamācošu dokumentālo filmu klāstu. Tas rūpējas par 

lietotāju intelektuālo zinātkāri, piedāvājot bagātīgu 

zināšanu avotu. 

Turklāt YouTube ir izklaides cienītājs, kas nodrošina 

daudzveidīgu satura klāstu, sākot no klasiskām filmu ainām, kas izraisa nostalģiju, līdz 

valdzinošām mūzikas izrādēm, kas priecē maņas. Tas kalpo kā digitāls rotaļu laukums tiem, 

kas meklē izklaidi un atpūtu. 

Pensionāriem un visu vecumu cilvēkiem YouTube ir kļuvis par nenovērtējamu rīku, lai 

pielāgotos digitālajam laikmetam. Tas nodrošina iespēju apgūt mūsdienu tehnoloģiju, 

                        

                                

                           

                                    
                            

                                      
                

                                        
                                 

 

                      

                                                               
                                                       
           

                                                               
                    

                                                            
                          

                                                          
                                                      
          

 



 

piemēram, viedtālruņu un sociālo mediju, sarežģītību, izmantojot pamācošas apmācības. 

Šī platforma ļauj lietotājiem uzturēt sakarus un būt informētiem pastāvīgi mainīgajā 

tehnoloģiju vidē. 

5 un 6 Videoklipu meklēšana: 

Izmantojiet meklēšanas joslu: meklēšanas josla 

atrodas redzamā vietā YouTube sākumlapas 

augšdaļā. Varat ievadīt atslēgvārdus, frāzes vai 

videoklipu nosaukumus, lai atrastu atbilstošu saturu. 

Filtri: pēc meklēšanas varat izmantot filtrus sadaļā 

"Filtri", lai sašaurinātu rezultātus pēc augšupielādes datuma, skatījumu skaita, ilguma un 

citiem parametriem.  

YouTube meklēšanas filtri: 

Augšupielādes datums: 

Lietotāji var filtrēt videoklipus pēc augšupielādes 

datuma, piemēram, "Šodien", "Šonedēļ", "Šomēnes" 

vai "Šogad". Šis filtrs ir ērts, lai atrastu jaunāko 

saturu par konkrētu tēmu. 

Skatījumu skaits: 

Skatījumu skaita filtri ļauj lietotājiem kārtot videoklipus pēc skatījumu skaita. Varat 

izvēlēties kādu no opcijām, piemēram, "Vispopulārākais" (augsts skatījumu skaits) vai 

"Vismazāk populārs" (zems skatījumu skaits). 

Vērtējums: 

Šis filtrs ļauj kārtot videoklipus, pamatojoties uz to lietotāju vērtējumiem. Varat atlasīt 

tādas opcijas kā "No augsta līdz zemam" visaugstāk novērtētajiem videoklipiem vai "No 

zema līdz augstam" zemāk novērtētam saturam. 

Ilgums: 

Lietotāji var filtrēt videoklipus pēc to ilguma, tostarp tādām opcijām kā "Īss" (līdz 4 

minūtēm), "Gars" (vairāk nekā 20 minūtes) un citām konkrētām ilgumiem. 

Līdzekļi: 

Šajā filtrā ir iekļautas opcijas, lai atrastu videoklipus ar īpašām funkcijām, piemēram, 

"tiešraide", "4K" vai "360°". Tas ir noderīgi, lai atrastu konkrētus satura veidus. 

Kārtot pēc: 

                              

                     

                                                                    
                                                                   
                                                     

                                                                 
                                                                 
                            

  

 
 

                        

 



 

Kārtošana pēc filtriem ļauj lietotājiem kārtot meklēšanas rezultātus pēc atbilstības, 

publicēšanas datuma, skatījumu skaita vai vērtējuma. Tas palīdz lietotājiem atrast saturu, 

pamatojoties uz viņu preferencēm. 

Subtitri/CC: 

Šis filtrs palīdz atklāt videoklipus ar slēptiem parakstiem vai subtitriem, kas var būt 

noderīgi pieejamībai vai valodas preferencēm. 

Radošās koptelpas: 

Šis filtrs ļauj atrast videoklipus ar Creative Commons licenci, kas nozīmē, ka, iespējams, 

varēsit atkārtoti izmantot un remiksēt saturu noteiktos veidos atkarībā no konkrētās 

licences. 

HD: 

"HD" filtrs ļauj lietotājiem meklēt videoklipus ar augstas izšķirtspējas (HD) kvalitāti, kas 

ir svarīgi tiem, kas dod priekšroku labākai video kvalitātei. 

4K: 

Lietotāji, kurus interesē īpaši augstas izšķirtspējas saturs, var izmantot filtru "4K", lai 

atrastu videoklipus, kas ir pieejami 4K izšķirtspējā. 

VR180: 

Šis filtrs palīdz atrast videoklipus VR180 formātā, kas ir paredzēts visaptverošai 180 grādu 

virtuālās realitātes pieredzei. 

Vieta: 

Lietotāji var filtrēt videoklipus, pamatojoties uz atrašanās vietu, kur tie tika augšupielādēti. 

Šis filtrs ir noderīgs, lai atrastu saturu no konkrētiem reģioniem vai valstīm.  

7 Kanālu abonēšana 

YouTube meklēšanas izmantošana: 

Dodieties uz www.youtube.com un izmantojiet 

augšpusē esošo meklēšanas joslu, lai ierakstītu 

kanāla nosaukumu vai atslēgvārdus, kas saistīti ar 

meklēto saturu. 

Nospiediet "ienākt" vai noklikšķiniet uz palielināmā stikla ikonas, lai meklētu. 

                

                                                                 
                                                 
                                                       
                                                          
                      

 

http://www.youtube.com/


 

Konkrēta kanāla apmeklēšana: 

Ja jau zināt tā kanāla nosaukumu, kuru vēlaties abonēt, pārlūkprogrammas adreses joslā 

ierakstiet "youtube.com/", kam seko kanāla nosaukums. Piemēram, 

"youtube.com/channelname". 

Kanāla abonēšana: 

Kad esat atvēris kanāla lapu, noklikšķiniet uz pogas "Abonēt" zem kanāla reklāmkaroga 

vai video atskaņotāja tuvumā. 

Ja vēlaties saņemt paziņojumus par jaunām augšupielādēm, noklikšķiniet uz zvana ikonas 

blakus abonēšanas pogai, lai iespējotu paziņojumus. 

Abonēto kanālu atrašana: 

Lai vēlāk piekļūtu abonētajiem kanāliem, noklikšķiniet uz sava profila attēla YouTube 

augšējā labajā stūrī. 

Nolaižamajā izvēlnē atlasiet "Jūsu kanāls". Kreisajā sānjoslā noklikšķiniet uz 

"Abonementi", lai skatītu abonētos kanālus. 

8 Komentējot YouTube videoklipu: 

• Ritiniet uz leju zem video atskaņotāja līdz 

komentāru sadaļai. 

• Ierakstiet savu komentāru tekstlodziņā ar 

tekstu "Pievienot publisku komentāru..." 

• Kad komentārs ir gatavs, noklikšķiniet uz 

"Komentēt", lai to publicētu. Iespējams, jums būs 

jāpierakstās savā kontā, ja vēl neesat pieteicies. 

9 Patīk vai nepatīk YouTube videoklips 

• Zem videoklipa nosaukuma būs redzama 

ikona ar īkšķiem uz augšu (patīk) un ikona ar īkšķiem 

uz leju (nepatīk). 

• Lai videoklipam atzīmētu vienumu Patīk, 

noklikšķiniet uz ikonas ar īkšķiem uz augšu. Lai 

nepatiktu, noklikšķiniet uz ikonas ar īkšķiem uz leju. 

• Jūsu patīk/nepatika tiks reģistrēta uzreiz, un patīk/nepatikas skaits tiks attiecīgi 

atjaunināts. 

                              

 

                                  

 



 

10 YouTube videoklipa kopīgošana 

• Zem video atskaņotāja noklikšķiniet uz pogas 

"Kopīgot". 

• Redzēsit dažādas sociālo mediju ikonas 

(piemēram, Facebook, Twitter) vai tiešu saiti uz 

kopēšanu. 

• Noklikšķiniet uz platformas, kurā vēlaties 

kopīgot videoklipu. Ja vēlaties kopēt saiti, noklikšķiniet uz "Kopēt saiti". 

• Varat arī noklikšķināt uz "Iegult", lai iegūtu iegulšanas kodu, ja vēlaties kopīgot 

videoklipu vietnē vai emuārā. 

11 atskaņošanas ātrums: 

• Noklikšķiniet uz iestatījumu ikonas 

(pārnesuma formas), kas atrodas video atskaņotāja 

apakšējā labajā stūrī. 

• Atlasiet "Atskaņošanas ātrums". 

• Izvēlieties vēlamo atskaņošanas ātrumu: 

opcijas parasti ietver 0,25x, 0,5x, 0,75x, Parasts, 

1,25x, 1,5x un 2x. Noklikšķiniet uz vēlamā ātruma, lai pielāgotu. 

12 Subtitri. 

Noklikšķiniet uz ikonas "CC" (slēgtie subtitri), kas 

atrodas video atskaņotāja apakšējā labajā stūrī. 

Ja paraksti ir pieejami, noklikšķinot uz ikonas, tie 

tiks iespējoti. Varat atlasīt iestatījumu zobratu, lai 

pielāgotu parakstu izskatu, valodu un citus 

iestatījumus. 

Piezīme! Nav pieejams visiem videoklipiem!  

Subtitru tulkojums:  

Ja paraksti ir pieejami valodā, kas nav jūsu dzimtā valoda, varat tos tulkot, izmantojot 

YouTube tulkošanas funkciju (ja augšupielādētājs to ir iespējojis). 

Noklikšķiniet uz zobrata ikonas "Iestatījumi" blakus ikonai CC. 

Atlasiet "Subtitles/CC" → "Auto-translate". Izvēlieties savu dzimto valodu no pieejamā 

valodu saraksta, lai tulkotu parakstus vēlamajā valodā. 

                             

                                     
                                      
                            

  

            
      

                             
                    
                          
                            
                              
                              
                                   
                         
                                  
                               
                          
         

       

  

13_Google_Youtube_vingrinājumi.docx


 

13 Izveidojiet kanālu. 

Ja vēlaties kopīgot ar kādu nesen uzņemtu 

videoklipu, varat izmantot OneDrive, Google Disk 

vai citas platformas piedāvātās iespējas kā Dropbox, 

Faileim.lv utt. Bet, ja jūs gatavojaties regulāri 

kopīgot un izplatīt savus videoklipus daudzām, 

nezināmām personām, labs risinājums varētu būt 

izveidot savu Youtube kanālu. 

Noklikšķiniet uz sava profila attēla labajā stūrī. 

Sadaļā "Jūsu kanāls" izvēlieties kanāla nosaukumu: varat izmantot savu personīgo vārdu 

vai izveidot pielāgotu kanāla nosaukumu. Ievadiet vēlamo vārdu un noklikšķiniet uz 

"Izveidot kanālu". 

YouTube var lūgt jums verificēt savu kontu. To var izdarīt, saņemot verifikācijas kodu 

īsziņā vai tālruņa zvanā. 

Apsveicam: kad jūsu kanāls būs izveidots un verificēts, jūs saņemsit ziņojumu, kurā 

apsveiksit jūs jaunajā kanālā. 

 14 Kanāla pielāgošana 
• Noklikšķiniet uz sava profila attēla augšējā 

labajā stūrī un nolaižamajā izvēlnē atlasiet "Jūsu 

kanāls". 

• Pārejiet uz sadaļu Zīmolrade (Branding). 

• Rediģēt profila attēlu.  

• Noklikšķiniet uz rediģēšanas vai mainīšanas opcijas, lai augšupielādētu jaunu profila 

attēlu. Izpildiet norādījumus, lai atlasītu attēla failu un pielāgotu to rāmī. Saglabājiet 

vai lietojiet izmaiņas, lai atjauninātu savu profila attēlu. 

Atjauniniet reklāmkaroga attēlu: 

• Zīmolrades iestatījumos atrodiet sava reklāmkaroga sadaļu. 

• Izvēlieties augšupielādēt jaunu reklāmkaroga attēlu. 

• Augšupielādējiet attēla failu un pēc vajadzības pielāgojiet apgriešanu, lai tas ietilptu 

dažādās ierīcēs. 

• Lietojiet vai saglabājiet izmaiņas, lai iestatītu jaunā reklāmkaroga attēlu. 

  

              

                             
                  

                               

                         
                          
        

 

 

 

 
  

                  

  



 

15 Videoklipa augšupielāde pakalpojumā 

YouTube. 

• Noklikšķiniet uz augšupielādes ikonas. 

Noklikšķiniet uz kameras ikonas ar zīmi "+" 

YouTube lapas augšējā labajā stūrī. 

• Velciet un nometiet video failu augšupielādes 

apgabalā vai noklikšķiniet uz "Atlasīt failus", lai 

izvēlētos videoklipu no sava datora. 

• Videoklipa augšupielādes laikā pievienojiet detalizētu informāciju, piemēram, 

nosaukumu, aprakstu un atzīmes, lai optimizētu atrašanu. 

• Izvēlieties videoklipa konfidencialitātes iestatījumus (publisks, nerindots vai 

privāts), pamatojoties uz to, kam vēlaties piekļūt videoklipam. 

• Izvēlieties pielāgotu sīktēlu vai atlasiet kādu no automātiski ģenerētajām opcijām. 

• Pārskatiet informāciju, pēc tam noklikšķiniet uz "Publicēt", lai videoklipu tiešraidē 

ievietotu savā kanālā. 

Pēc augšupielādes YouTube apstrādās videoklipu. Lielāki faili vai augstas kvalitātes 

videoklipi var aizņemt vairāk laika. Pēc apstrādes jūsu videoklips būs pieejams skatītājiem 

jūsu kanālā vai saskaņā ar jūsu izvēlētajiem konfidencialitātes iestatījumiem. 

16 videoklipi, kas jums jāņem vērā: 

Izglītojošas apmācības: dalieties pieredzē par kādu 

jomu, hobiju vai prasmi. 

Personīgie stāsti: iedvesmojoša dzīves pieredze vai 

motivējoši stāsti. 

Ceļojumu dienasgrāmatas/atsauksmes: ceļojumu 

pieredzes vai galamērķa ieskatu demonstrēšana. 

Izklaide un humors: parodijas, anekdotes vai komēdijas, kas atbilst jūsu stilam. 

Videoklipi, kuriem jāpieiet piesardzīgi: 

Ar autortiesībām aizsargāts materiāls: esiet piesardzīgs, izmantojot ar autortiesībām 

aizsargātu saturu. 

Maldinoša vai nepatiesa informācija: faktu pārbaude pirms informācijas kopīgošanas. 

Negatīvs vai naidīgs saturs: veiciniet pozitīvu, cieņpilnu vidi. 

 

                                 
       

  

                                      
        
                                

                                                                            

                                                                    

                                                                             
              

                                                                            
                                        

                                                                       
                               

                                                                      
            

                                                             

  


